900109866_33040835

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

Тел. 600-99-26

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

город Москва                                       Дело № А40-232173/21-101-549Ф

24 августа 2022 года

Резолютивная часть определения объявлена 16 августа 2022г.

Определение в полном объеме изготовлено 24 августа 2022г.

Арбитражный суд в составе:

Судья Белова И.А.,

При ведении протокола судебного заседания секретарем Казаковым Д.Н.

Рассмотрев в открытом судебном заседании по делу о банкротстве гражданина

Чупракова Михаила Юрьевича (дата рождения: 04.04.1975 г., ИНН 770704210174, адрес

регистрации: 109316, г. Москва, ул. Талалихина, д.8, кв.203), заявление финансового

управляющего об утверждении положения о порядке, об условиях, сроках реализации

имущества гражданина,

С участием:

У С Т А Н О В И Л:

Решением суда от 12 января 2022г. гражданин Чупраков Михаил Юрьевич (дата

рождения: 04.04.1975 г., ИНН 770704210174, адрес регистрации: 109316, г. Москва, ул.

Талалихина, д.8, кв.203) признан несостоятельным (банкротом), введена процедура

реализации имущества, финансовым управляющим утверждена Белобрагина Наталья

Борисовна (ИНН 710700415824, почтовый адрес: 300041, г. Тула, Центральный пер, д. 2А)

Сообщение об этом опубликовано в газете «КоммерсантЪ» от 22.01.2022 г.
В судебном заседании рассматривалось заявление финансового управляющего об

утверждении положения о порядке, об условиях, сроках реализации имущества гражданина.

Должник и финансовый управляющий в судебное заседание не явились, извещены в

порядке ст. 121, 123 АПК РФ. Дело рассматривалось в порядке ст. 156 АПК РФ.

Суд, исследовав письменные материалы дела, пришел к следующим выводам.

В соответствии со ст. 223 АПК РФ дела о несостоятельности (банкротстве)

рассматриваются арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ с

особенностями, установленными федеральным законом, регулирующим вопросы

несостоятельности (банкротства).

Согласно п. 1 ст. 213.1 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» отношения, связанные

с банкротством граждан и не урегулированные настоящей главой, регулируются главами I -
 III.1, VII, VIII, параграфом 7 главы IX и параграфом 2 главы XI настоящего Федерального

закона.

В соответствии с п. 1 ст. 213.26 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», в течение

одного месяца с даты окончания проведения описи и оценки имущества гражданина

финансовый управляющий обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об

условиях и о сроках реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи

имущества. Данное положение утверждается арбитражным судом и должно соответствовать

правилам продажи имущества должника, установленным статьями 110, 111, 112, 139

настоящего Федерального закона.

П. 2 названной статьи говорит о том, что оценка имущества гражданина, которое
включено в конкурсную массу в соответствии с настоящим Федеральным законом, проводится

финансовым управляющим самостоятельно, о чем финансовым управляющим принимается

решение в письменной форме. Проведенная оценка может быть оспорена гражданином,

кредиторами, уполномоченным органом в деле о банкротстве гражданина.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/70c0a8cdc34b8e2d7e7ef698488d51acc556dc7e/#dst100008
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/2c8846e0bf3de03d226a4d9dbba55300abbc5abf/#dst1396
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/f798792c6aa0df6ed8fb092e8fcac4b97c42b6d9/#dst101303
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/c8ce6ca3cc4dd8948c63b59900cb44c88476fe7a/#dst101555
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/a224bd419e2ed404aaf174a3172a88eb856f5de0/#dst2107
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_39331/71bd45426b79e655fe62c520f98fd29ca59fb6b7/#dst102013
consultantplus://offline/ref=75737EF75BD0FB184680B13269BCDA33C0E2C8992F56B4F8C8F8D33B9DC46487A0CDD185B2W96BM
consultantplus://offline/ref=75737EF75BD0FB184680B13269BCDA33C0E2C8992F56B4F8C8F8D33B9DC46487A0CDD18DB49FWA63M
consultantplus://offline/ref=75737EF75BD0FB184680B13269BCDA33C0E2C8992F56B4F8C8F8D33B9DC46487A0CDD18DB499AA8AW965M
consultantplus://offline/ref=75737EF75BD0FB184680B13269BCDA33C0E2C8992F56B4F8C8F8D33B9DC46487A0CDD18DB69EWA6FM

2

Собрание кредиторов вправе принять решение о проведении оценки имущества

гражданина, части этого имущества, включенных в конкурсную массу в соответствии с

настоящим Федеральным законом, с привлечением оценщика и оплатой расходов на

проведение данной оценки за счет лиц, голосовавших за принятие соответствующего решения.

Имущество гражданина, часть этого имущества подлежат реализации на торгах в

порядке, установленном настоящим Федеральным законом, если иное не предусмотрено

решением собрания кредиторов или определением арбитражного суда. Драгоценности и другие

предметы роскоши, стоимость которых превышает сто тысяч рублей, и вне зависимости от

стоимости недвижимое имущество подлежат реализации на открытых торгах в порядке,

установленном настоящим Федеральным законом (п. 3 названной статьи).

Реализации подлежит следующее имущество должника – Катер марки

SEASPORT320DL JET 2006 г.в., строительный (заводской) номер GB-A4B51860C606, страна

производства – Англия, материал ПВХ + пластик, формула класса 1U2(3)4/51,45, длина 3,20 м.,

ширина 1,60 м., высота борта 0,60 м., минимальная высота надводного борта 0,4 м.,

пассажировместимость 4 чел., грузоподъемность 400 кг., район (условия плавания) hв=0,75 м.,

уд.=5000 м., двигатель типа YAMAHA, мощностью 70 л.с., зав номер 1018200.

Согласно Положению продажа имущества будет осуществляться на электронных

торгах, согласно которому начальная продажная цена лота устанавливается на

основании рыночной стоимости имущества, входящего в состав лота, и составляет 1

140 000 (один миллион сто сорок тысяч) руб. 00 коп.

В качестве оператора электронной площадки выбрано ООО "Системы

Электронных торгов" (107143 г. Москва, ул. Вербная, д. 6, стр. 1.), http://bankruptcy.selt-

online.ru. Задаток для участия в торгах составляет 10%.

Организатором торгов выступает финансовый управляющий.

Представленный в материалы дела финансовым управляющим текст положения о

порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина должника соответствует

нормам ст.ст. 110, 111, 139 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», и подлежит утверждению.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 32, 60, 138, 139, 213.26

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», ст.ст. 13, 176, 184, 185, 223 АПК

РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

           Утвердить Положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

Чупракова Михаила Юрьевича (дата рождения: 04.04.1975 г., ИНН 770704210174, адрес

регистрации: 109316, г. Москва, ул. Талалихина, д.8, кв.203) в редакции финансового

управляющего.

Определение может быть обжаловано в четырнадцатидневный срок в арбитражный суд

апелляционной инстанции.

Судья                     И.А. Белова